ПРОТОКОЛ № 3
заседания оперативной комиссии по урегулированию (погашению)

задолженности по платежам в местный бюджет

Дата проведения:                                                                          Место проведения:
28 августа 2023 года                                                                   малый зал заседаний
Время 11-30                                                                                     администрации

                                                                                                          г. Железноводск
Председательствующий – Мягкий В.А. – первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Сивухин А.А. – начальник финансового управления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Терещенко О.В – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;

Гречишников И.В. – заместитель главы администрации – начальник управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;
Белоусова Т.А. – заместитель руководителя отдела по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края;
Калинникова О.С. – ведущий специалист отдела по экономике, торговле и инвестициям администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Генеральный директор ООО «Санаторий ПлазаСПА» - Азарова Марина Александровна, директор ООО «Мастер Лес» - Ким Сергей Хогинович, директор МБУ «Курортная гостиница» - Литвинов Вячеслав Александрович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Состояние дел о погашении задолженности по оплате налогов в            бюджет юридическими лицами (налоги по УСН, НДФЛ, земельный налог) осуществляющими   деятельность на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края.
1. СЛУШАЛИ:

Калинникова О.С. – общая задолженность по платежам в местный бюджет на 01.08.2023 год – 8 371 226,25 рублей; до начала заседания комиссии копии платежных поручений об уплате задолженности по НДФЛ, земельный налог, УСН в размере 1 916 751,00 рублей в бюджет представили:

1. ООО «Санаторий ПлазаСПА;

2. ООО «Мастер Лес»;

3. МБУ «Курортная гостиница»
ВЫСТУПИЛИ:

Сивухин А.А.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию об оплате задолженности налогов по УСН, НДФЛ, земельный налог в размере 1 916 751,00 рублей.
2. Рекомендовать Межрайонной ИФНС России № 9 по Ставропольскому краю принять меры в соответствии с действующим законодательством к лицам, имеющим задолженность по налогам и не явившимся на заседание комиссии.

Председательствующий                                                                          В.А. Мягкий
Секретарь комиссии                                                                       О.С. Калинникова